АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ № _____

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
13.01.2020 № 23 (ред.  от 17.06.2021)
«Об  утверждении  Административ-
ного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Предо-
ставление  отдельным  категориям
граждан  социальных  выплат  на
приобретение  (строительство)  жи-
лья»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в со-
ответствие  с  требованиями  действующего  законодательства,  на  основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации райо-
на от 13.01.2020 № 23 (ред. от 17.06.2021) «Об утверждении Административ-
ного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
отдельным категориям граждан социальных выплат на приобретение (строи-
тельство) жилья» (далее - Регламент):

1.1. В преамбуле слова «постановление Губернатора Владимирской об-
ласти от 17.12.2013  №  1390 «Об утверждении государственной программы
Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем на-
селения Владимирской области» заменить словами «постановлением админи-
страции Владимирской обл. от 20.04.2022 № 260 «Об утверждении Правил
предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство
индивидуального жилого дома и их использования»;

1.2. Пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района по жилищно-коммунально-
му хозяйству»;

1.3. В приложении:

1.3.1. В пункте 2.3. слова «постановлением Губернатора Владимирской
области от 17.12.2013 № 1390 «Об утверждении государственной программы
Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем на-
селения Владимирской области» заменить словами «постановлением админи-
страции Владимирской области от 20.04.2022 № 260 «Об утверждении Пра-
вил предоставления многодетным семьям социальных выплат на строитель-
ство индивидуального жилого дома и их использования»;

1.3.2. Подпункт к) пункта 2.5. изложить в следующей  редакции:

« к)  копия трудовой книжки либо сведения о трудовой деятельности,
предоставленные гражданину в соответствии со  статьей 66.1 Трудового ко-
декса Российской Федерации»;

1.3.3. В подпункте 3.6.1. пункта 3.6. слово «рабочих» исключить.

1.3.4. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Комиссия принимает решение о включении или об отказе во вклю-
чении  заявителя  в  список  граждан,  изъявивших  желание  получить
субсидию,указанных в подпункте «б» пункта 1.2. настоящего Регламента, или
в список многодетных семей - участников Мероприятия   по обеспечению жи-
льем многодетных семей государственной программы Владимирской области
"Обеспечение  доступным и  комфортным жильем населения  Владимирской
области" (далее  — Мероприятие,  Список).  О принятом решении заявитель
письменно уведомляется администрацией района»;

1.3.5. В подпункте 3.7.2. пункта 3.7. слова « до 1 июля»  заменить  сло-
вами «до 1 августа»; слово «Подпрограммы»  заменить  словом «Мероприя-
тия»;

1.3.6. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции:

«3.9. Администрация района после получения уведомления  по расче-
там между бюджетами по межбюджетным трансфертам, предусмотренным на
предоставление субсидий из областного бюджета на предоставление социаль-
ных выплат,  в течение 2  месяцев утверждает постановлением администра-
ции  района  Списки  получателей  (претендентов)  субсидий,  производит
оформление Свидетельств и их выдачу многодетным семьям и работникам
бюджетной сферы в соответствии со Списками.

Для получения Свидетельства многодетная семья - претендент на полу-
чение субсидии в соответствующем году, в течение 10 рабочих дней после
получения уведомления о необходимости представления документов для по-
лучения Свидетельства направляет в администрацию района заявление о вы-
даче Свидетельства (в произвольной форме). В заявлении многодетная семья
дает письменное согласие на получение субсидии в порядке и на условиях,
которые указаны в уведомлении»;

1.3.7. Приложения 1, 2 к Регламенту изложить в новой редакции (при-
ложения 1, 2);

consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB6001196AAFEE81552BF8ED8C6B994BBBE3EF550F75B54BFDA4D022A85970BBD8A00291FE124E9230B8A3E4D5A1M3I

1.3.8. Приложения  4, 5, 6 к Регламенту исключить.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района по жилищно- коммуналь-
ному хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администра-
ции района.

Глава администрации района                                            А.В. Кабенкин

consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB6001196AAFEE81552BF8ED8C6B994BBBE3EF550F75B54BFDA4D022A85970BBD8A00291FE124E9230B8A3E4D5A1M3I
consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB6001196AAFEE81552BF8ED8C6B994BBBE3EF550F75B54BFDA4D022A85970BBD8A00291FE124E9230B8A3E4D5A1M3I
consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB6001196AAFEE81552BF8ED8C6B994BBBE3EF550F75B54BFDA4D022A85970BBD8A00291FE124E9230B8A3E4D5A1M3I
consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB6001196AAFEE81552BF8ED8C6B994BBBE3EF550F75B54BFDA4D022A85970BBD8A00291FE124E9230B8A3E4D5A1M3I

Приложение 1  к Регламенту

В администрацию муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить в состав участников Мероприятия по обеспечению жильем многодетных

семей государственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем населения Владимирской области" многодетную семью в составе:

супруг ,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия N , выданный

" " 20 г.,

проживает по адресу:

;

супруга ,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия N , выданный

" " 20 г.,

проживает по адресу:

;

дети: 1) ,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия N выданный(ое)

" " 20 г.,

проживает по адресу:

;

2) ,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия N выданный(ое)

" " 20 г.,

проживает по адресу:

;

3) ,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия N выданный(ое)

" " 20 г.,

проживает по адресу:

;

4) ,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия N выданный(ое)

" " 20 г.,

проживает по адресу:

;

5) ,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия N выданный(ое)

" " 20 г.,

проживает по адресу:

;

6) ,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) (ненужное вычеркнуть):

серия N выданный(ое)

" " 20 г.,

проживает по адресу:

.

Мне  (нам)  известно,  что  социальная  выплата,  предоставляемая  в  рамках  Мероприятия,

имеет целевой характер, может быть использована только на строительство (реконструкцию)

индивидуального жилого дома.

Мне (нам) известно, что право на улучшение жилищных условий с использованием соци-

альной выплаты предоставляется многодетной семье только 1 раз.

Мне (нам) известно, что после предоставления социальной выплаты орган местного само-

управления снимает многодетную семью с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях.

С условиями участия в Мероприятии по обеспечению жильем многодетных семей государ-

ственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Владимирской области" ознакомлен (ознакомлены) и обязуюсь (обязуемся) их вы-

полнять.

1) ;

(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

2)

(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) ;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) ;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4) ;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

" " 20 г.

(должность лица, принявшего заявле-

ние)

(подпись, дата) (расшифровка подпи-

си)

Приложение  2 к Регламенту

В администрацию муниципального образования Гусь-

Хрустальный район

от гражданина(ки) ,

(фамилия, имя и отчество)

паспорт ,

(серия и номер паспорта,

,

кем и когда выдан паспорт)

проживающего(ей) по адресу

(адрес регистрации)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ,

(фамилия, имя и отчество)

даю согласие

(наименование и адрес местной администрации, подразделения)

в соответствии со  статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных

данных" на  автоматизированную,  а  также без  использования  средств  автоматизации обра-

ботку моих персональных данных в целях участия в  Мероприятии по обеспечению жильем

многодетных семей в рамках государственной программы Владимирской области "Обеспече-

ние доступным и комфортным жильем населения Владимирской области", а именно на совер-

шение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона "О персональных

данных", со сведениями, представленными мной в

Администрацию муниципального образования Гусь-Хрустальный район

consultantplus://offline/ref=F110A449314DC177DB5804D1EA3279D0F4D63CAA8DE4CE4007445FF5BFF2D042EE58CF69C0C22CF8A4743CE1BD6E84A6FB977D4BEF12FE054AG4M
consultantplus://offline/ref=F110A449314DC177DB5804D1EA3279D0F4D63CAA8DE4CE4007445FF5BFF2D042EE58CF69C0C22CFCA5743CE1BD6E84A6FB977D4BEF12FE054AG4M

(наименование местной администрации, подразделения)

для участия в указанном Мероприятии. Настоящее согласие дается на период до истечения

сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную ин-

формацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

(подпись) (фамилия и инициалы)

" " 20 г.

(дата)

Примечание. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подпи-

сывают их законные представители.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ